

<div></div>
<p>در پرتو وحی</p>
<p>تذکر متقین از وسوسه‌های شیطان</p> <p>پرهیزکاران هنگامی که وسوسه‌های شیطانی، آنها را احاطه می‌کند، به یاد خدا و نعمتهای بی‌پایانش (و به یاد عواقب شوم گناه و مجازات دردناک خدا می‌افتند. در این هنگام ابرهای تیره و تار وسوسه از اطراف قلب آنها کنار می‌رود) و راه حق را به روشنی می‌بینند (و انتخاب می‌کنند).</p>
<p>اعراف — ۲۰۱</p>

<div></div>
<p>چهل و یکمین سالگرد فاجعه هفت تیر</p>

۱۷ سال تلاش برای ترور شهید بهشتی

دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیمیاکان

از همان اول بهمن ۱۳۴۳ به دنبال بودند، از همان زمانی که حسنیعلی منصور نخست‌وزیر فراماسوز و وابسته رژیم شاه در میدان بهارستان و مقابلی مجلس، به دستم جوان رشیدی به نام محمد بخارایی به سزای وطن‌فروشی‌هایش رسید. از همان زمانی که سلاواک کشف کرد این عملیات توسط سازمان بزرگی از انقلابیون مسلمان پیرو امام خمینی هدایت شده و دریافتند در اسن این سازمان یک شورای روحانیت چهار نفره وجود دارد که اساسی اعضایش پنهان است و شگفت آنکه هیچ یک از دیگر اعضای دستگیر شده موافقه نیز به اسامی افراد اعتراف نکرد.

یکی از آن اعضا آیت‌الله دکتر سید محمد بهشتی بود که به همین دلیل مخفی شد و سپس با باری و کمک آیت‌الله میلانی و آیت‌الله‌عظمی بروجردی روی اهری راه بود. در دیار غربت به فعالیت‌های انقلابی اش ادامه داد. اما در آستانه هجـه ۵۰ به ایران بازگشت در حالی که به شدت زیر نظر سلاواک قرار داشت و به سبب همین فعالیت‌ها چند بار بازداشت شد.

اما فعالیت‌های روشنگرانه و آگاهی بخش او، بیش از همه گروهک مجاهدین خلق را احساس کرد. گروهکی که علی‌رغم نفاق چندین ساله، در سال ۱۳۵۴ به طور رسمی و علنی از یک سوی مارکسیست شده و از سوی دیگر دست به تصفیه‌های خونین درون سازمانی زده بود. از همین روی، سایر مبارزان و انقلابیون را نسبت به عملکرد خود دچار تردید جدی نمود و در افشای نفاق گروهک مجاهدین خلق، آیت‌الله دکتر بهشتی سهم بسزایی داشت. به همین دلیل گروهک بار شده به تنها دستاویزش یعنی فحاح و ثرور پناه برده و قصد ترور دکتر بهشتی را نمودند. پس از دستگیری وحید افراخته (یکی از سران گروهک مجاهدین خلق در دوران گذار به مارکسیسم) توسط سلاواک که به دنبال تصفیه‌های خونین درون این گروهک و به قتل رساندن و سوزاندن برخی از اعضای قدیمی آن از جمله مجید شریف واقفی صورت گرفت، افراخته به طرح ترور دکتر بهشتی نیز اعتراف نمود.

بنا به اعتراف وحید افراخته، شی‌قهرام (سرکرده اصلی و مارکسیست مجاهدین خلق در سال ۱۳۵۴) گفته بود:

«… باید بهشتی را از بین ببریم… ولی چون از نظر تبلیغاتی صلاح نیستست این جریان رو شود، بهتر است از روش‌های خاصی بهره‌گیریم، مثلا او را با اوتومبیل زیر بگیریم…»^[۱]

برنامه مرکزیت مجاهدین خلق در سال ۱۳۵۴ برای ترور آیت‌الله بهشتی بیاتگر جایگه و اهمیت ویژه‌ای است

که نقش باغفل و باقله و یاشان در مقابله با انحراف اولادولوزیکر مجاهدین خلق داشت. حساسیت ویژه بر روی ایشان یکی از موارد اساسی میراث مرکزیت تقی شهرام برای مرکزیت مسعود رجوی بود.

از همین روی، از همان اوایل پیروزی انقلاب، یکی از روحانیون مبارزی که در مرکز حملات گوناگون گروهک‌ها به ویژه مجاهدین خلق قرار داشت، علیخ آیت‌الله دکتر بهشتی بود. بزرگ‌ترین و وسیع‌ترین ترور شخصیت در طی

معرفی دو سال و اندی اوایل پیروزی انقلاب، علیه آیت‌الله دکتر بهشتی صورت گرفت. او را «حضاح طلب» و «دیکتاتور» معرفی کردند و شهید بهشتی که از لحاظ معصمر و آزادی‌خواهی و منطقی و استدلال در میان یاران امام شایخص بود، در برابر سیل این‌گونه اتهامات دم بر نیاورد و سخنی نگفت و از خود دفاعی نکرد.

حضرت امام درباره این مظلومیت شهید بهشتی فرمودند:
«آنچه که من راجع به ایشان متأثر هستم، شهادت ایشان در مقابل او ناچیز است و آن مظلومیت ایشان در این کشور بود. مخالفین انقلاب افرادی آرا [که بیشتر متعهدند، مؤثرتر در انقلابند، آنها را بیشتر مورد هدف قرار داده‌اند.ایشان اولین مورد هفاد اجابت و ایستدگان به آنها در طول زندگی بود. همیشه آنها همت‌های ناگوار به ایشان می‌زدند]از آقای بهشتی اینها می‌خواستند موجود مستحکام دیکتاتور معرفی کنند، در صورتی که من بیش از بیست سال اینان را می‌شناختم و برعلاف آنچه این بی‌انصاف‌ها در سراسر کشور تبلیغ کردند و «هرگ بر بهشتی» گفتند، من او را یک فرد متعهد، مجتهد، متدین، علاقه‌مند به ملت، علاقه مند به اسلام و به درد بخور برای جامعه خودمان می‌دانستم.»

او از خوشنص چین و موج سوار انقلاب لقب دادند و در عین حال تاریخ را تحریف کرده و این‌گونه القاف کردند که در زمان شاه، این مجاهدین خلق بودند که مبارزه می‌کردند و امثال دکتر بهشتی در گوشه‌های عافیت نشسته بودند!

در حالی که بهشتی علیه مزایه دیکتاتوری شاه را از دهه ۱۳۳۰ و با دبیرستان دین و دانش آغاز کرد و زمانی که حتی فعالیت‌کناران اولیه گروهک مجاهدین خلق هنوز حتی در فکر تئوری بافی و تشکیل جلاست مطالعاتی نبودند، دکتر بهشتی به همراه استاد مطهری در شورای عالی انقلاب یعنی بالاترین بخش همت‌های موافقه اسلامی به عنوان تنها حزب و سازمان فعال سیاسی نظامی ضد شاه فعالیت می‌کرد. پس از تحت تعقیب قرار گرفتن دکتر بهشتی توسط سلاواک، او به آلمان رفت و در آنجا ضمن تکمیل و توسعه مسجد جامع‌هامبورگ، گروه‌های مبارز دانشجویی در اروپا را تشکیل داد.

آیت‌الله بهشتی پس از بازگشت به ایران ضمن برپایی کلاس‌ها و جلسات متعدد انقلابی اسلامی و آموزش و تربیت جوانان انقلابی به سازماندهی روحانیون پرداخت و جامعه روحانیت مبارز را با گروهی از علمای مبارز تشکیل داد که در دوران آوج‌گیری نهضت امام، نقش محوری در رانندگی اعتراضات و تظاهرات و راه‌یابی‌ها و چاپ و پخش اعلامیه‌ها و نوارهای سخنرانی امام داشت.

برخی از اسناد سلاواک درباره قتل شهید دکتر بهشتی در هدایت مبارزات دوران آوج‌گیری نهضت، چنین است:
سند شماره ۱۲۷۷/۱۲۰۵۷۷۵۴ به تاریخ ۲۲ آذرماه ۱۳۵۷:

موضوع: دکتر سید محمد حسینی بهشتی

«… شناسایی از منهد با نامه‌های حاصل و ضمن صحبت از اوضاع شهید از وضع تهران از بهشتی سؤال کرد. دکتر بهشتی گفت ما در (۱۷/۹/۱۳۵۷) در جلسه روحانیت قرار است درباره بازن شدن مدرس از روز شنبه (۹/۹/۱۳۵۷) تصمیم بگیریم و سپس با نمایندگان معلمین تبادل نظر کنیم–بهشتی گفت ما فردا مسائل مختلف از جمله اعتصاب را بررسی می‌کنیم و با دوستان قم– یزد و اصفهان هم تبادل نظر خواهیم کرد.– بهشتی درباره موفقیت راهپیمایی روزهای تاسوعا و عاشورا صحبت کرد و گفت: در روز تاسوعا توانستیم به مردم شکل بدهیم و حدود ۱۰۰ نفر روحانی نیز در راهپیمایی روز تاسوعا شرکت داشتند.– قطعه‌نامه ۱۷ ماده‌ای را در میدان‌های مختلف روحانیون قرائت نمودند. آیت‌الله دکتر مفتح در جریان آن گفت: ما باید در جلوی مسجد امام زمان در خیابان آیتزهبران آن را قرائت کردیم و قدری صحبت کرده که خیلی حسد آن داشت. ما ما در آینه در برنامه راهپیمایی را بیشتر مدنظر قرار بدهیم و از هم اکنون باید تدارک راهپیمایی برای روز آربعین را ببینیم.

–نظرفی سلاواک، که با توجه به گفتار بهشتی از ارتباطی که روحانیون و قشربون مذهبی نقاط مختلف کشور با وی دارند این طور نتیجه گرفته می‌شود که بهشتی را رهبری در داخل کشور) را به عهده‌دار. ضمن اقتاب این برنامه‌های ضد ملی و متشنج نمودن شهرها و اعتراضات باطل آنها انجام می‌شود.»

در گزارشی دیگر از سلاواک درباره رزبانی راهپیمایی و تظاهرات امام تاسوعا و عاشورا ی سال ۵۷ در تهران آمده است:

«… شاعرهای داده شده از یک مرکز در جلو هر دسته که معمولاً چند نفر روحانی بودند عنوان می‌گردید و بعد سایرین تکرار می‌کردند و شاعرها همودش (قریب به انتفاق) مربوط به خمینی از قبیل «الله اکبر– خمینی رهبر» و «سکوت هر مسلمان خیانت است به قرآن» و غیره بود.–قطعه‌نامه ۱۷ ماده‌ای در شهیاد توسط دکتر بهشتی برای دستجات قرائت می‌شود و همه می‌گفتند صیحت است.»

در سندی دیگر از سلاواک به تاریخ ۲۵ آذر ۱۳۵۷ درباره تحلیل دکتر بهشتی از راهپیمایی تاسوعا و عاشورا براساس شنود تلفنی آمده است:

«… یکی از رفا تلفنی می‌کرد و می‌گفت: ما خیال می‌کردیم روز عاشورا کلک کنده است آیا امری در کار بوده یا برنامه همین بوده است. بهشتی پاسخ داد بعضی رفا قصورات ساده‌ای دارند. ما گفتنی‌ها را در آن روز گفته‌ایم منتهی ما مبارزه طولانی داریم که با توجه به تریس نباید جلورود تا به نتیجه برسند و همدغان این است تا در مرحله‌ای برسیم که بگوییم ما دیگر قیام و نایب نمی‌خواهیم. ضمنا ما در این برنامه توانستیم به همه ثابت کنیم که چگونه می‌توانیم مردم را رهبری کنیم.»

و در گزارش شماره ۵۸۰– ۱۳۱۲/۱۱ مورخ ۲۵ آذر ۱۳۵۷ سلاواک آمده است:

«…دکتر سید محمد بهشتی که در واقع مفر گردانندگان فعالیت‌های خمینی در ایران است و فعالیت شدیدی دارد.»

گروهک تروریستی مجاهدین خلق پس از ۴ سال تلاش بی‌وقفه برای ترور آیت‌الله بهشتی، سرانجام در ۷ تیرماه ۱۳۶۰ و در جریان انفجار دفتر جمهوری اسلامی ایشان را همراه ۲۲ تن دیگر از یارانش به شهادت رساند.

در حالی که شهادت آیت‌الله بهشتی علاوه بر انداختن کردن مردم و بهت و حیرت جهانیان، حتی برخی هواداران مجاهدین خلق را دستله‌دار کرده بود، دشمن منافقین در تحلیلی، ویژگی مهم حذف دکتر بهشتی در انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی را برای بقای گروهک خود این‌گونه توضیح داد:
«او (بهشتی) نقش مهمی بود که می‌توانست آینده رژیم را تضمین کند…»^[۲]
اما نیز بودن این تحلیل و تصورات باطل گروهک باطل منافقین اینجا روشن می‌شود که ۴۱ سال از شهادت دکتر بهشتی گذشت و انقلاب و نظام جمهوری اسلامی، علی‌رغم همه توطئه‌ها و تحریم‌ها و ترورها و جنگ‌ها و کودتاها و… نه تنها این‌دنده می‌زانی بقای ماندگه بلکه هزاران بار از آن روزهای تلخ هفت شصت قوت‌تری و مستحکم‌تر و ماندگار تر گردید– آن تا آنجا که به اصطلاح قدرت‌های جهان برای آن شهادت‌دهنده به پای میز مذاکره با هم ربات می‌کنند، همان‌ها که دوقیف‌های فکر سرنگونی قریب‌الوقوع نظام را از سبر برن نمی‌کردند، حالا معتقدند که با یک انقلاب و نظام شکست‌ناپذیر مواجه هستند.

طرفه آن که حضرت جید هشتاد و نه تصور باطل گروهک منافقین و ایراپاشان اشاره نمودند که:

«… خوب، شما می‌بینید چه ظلمی ایودا؟ به یک همچو موجود فانی، که مثل یک ملت بود برای این ملت ما با چه حیل‌هایی این را می‌خواستند بیرون کنند، خوب، حالا رفته است کنار، ولی اینها بدانند که با رفتن این و آن و آن و آن، خیر، مسائلشان حل نمی‌شود؛ مردم بیشتر می‌فهمند که شما چه کاره بودید و می‌خواستید چه بکنید.»

۱– پرورنده وحید افراخته– اسناد سلاواک– جلد ۲– صفحه ۱۲

۲– نشریه به‌جامد– شماره ۱۲۸– صفحه ۱۷

اخبار کشور

رهبر انقلاب در دیدار رئیس، مسئولان و جمعی از کارکنان قوه قضائیه:

امنیت روانی حق مردم است با دروغ پردازان و شایعه‌سازان بر خورد کنید



قوی‌تر شدند و کشور به روال عادی بازگشت.

دشمن راز ناامیدی‌اش را متوجه نمی‌شود

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با اشاره به ذوق‌زدگی دشمن در برخی مقاطع به دلیل امنیت روانی مردم، تنظیم رابطه دستگاه قضایی با ضابطان و به سرانجام رساندن پرونده‌های باز شده در افکار عمومی، خطاب به مسئولان این قوه بیان کردند.

رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار، با گرمی داشت یاد و خاطره شهید آیت‌الله بهشتی و دیگر شهدای هفتم تیر، شهید بهشتی را شخصیتی واقعا برجسته خواندند و با اشاره به شرایط پیچیده و خاص ماه‌های منتهی به هفتم تیر سال ۱۳۶۰ و بعد از آن، گفتند: بررسی شرایط آن دوران برای امروز ما معرفت‌آموز و راهگشا است.



محاسبات دیگری هم وجود دارد که همان سنت‌های الهی هستند.

استوای‌های همچون شهید بهشتی
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای با مرور شرایط سال ۱۳۶۰، و ماه‌های قبل از هفتم تیر، به وضعیت سخت جنگ تحمیلی و پیشروی نیروهای صدام از نزدیکی چند سده شهر بزرگ در غرب و جنوب اشاره کردند و افزودند: در کنار شرایط بسیار نامساعد جنگ، در تهران نیز منافقین عملاً جنگ داخلی به راه‌انداخته بودند.

او از نظر سیاسی هم چند روز قبل از هفتم تیر مجلس به عدم ثقیات سیاسی رئیس‌جمهور رأی داده بود و کشور رئیس‌جمهور نداشت. در چنین شرایطی، استوانه‌های همچون شهید بهشتی از انقلاب و نظام گرفته شد.

کدام دولت و کشور را سرع دارید که در مقابل جنون تلخ و وحشتناکی این چنین ایستد؟

ایشان همچنین به شهادت رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر کشور، دو ماه بعد از حادثه هفتم تیر و پس از آن، شهادت تعدادی از فرماندهان ارتشد جنگ در سانحه هوایی اشاره کردند و گفتند: جوانان و نسل جدید از این حوادث مطلع نیستند و باید این مسائل را مطالعه و با دقت و سواد آنها فکر کنند. کدام دولت و کشور را عمده دارید که در مقابل چنین حوادث تلخ و وحشتناکی از این‌گونه بی‌تفاوت است؟

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: در مقابل همه این حوادث، در رأس همه امام همچون گوّه دمانود سیرندند ایستاد و مسئولان دلسوز و مردم و جوانان انقلابی نیز ایستادند و نتوانستند شرایط کشور را صد و هشتاد درجه تغییر دهند، که ناگامی‌های بهشتی بود.

به پیروزی‌های بی‌دری تبدیل شد، منافقین از سطح خیابان‌ها جمع شدند، ارتش و سپاه و پیروزی باشد.

رهبر انقلاب در ادامه قوه قضائیه را زکی مهم و تأثیرگذار در کل کشور خوانند و گفتند: مهم و تأثیرگذار در کل کشور، وظیفه حکومت و بر اساس آیات قرآن کریم، وظیفه حکومت اسلامی، اقامه نماز یعنی گسترش روح تعبد در جمهوری اسلامی، ایثار زکات یعنی عدالت توزیعی در جامعه اسلامی و امر به معروف و نهی

آیت‌الله رئیسی در دیدار هیئت امنای صندوق‌های قرض‌الحسنه و معتمدین بازار:
مشکلات مردم بررسی شد. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در این دیدار که پیش از ظهر دیروز سه‌شنبه برگزار شد، با اشاره به اینکه قرض‌الحسنه ریشه در اعتقاد و برابری مردم دارد، تأکید کرد: امروز صندوق‌های قرض‌الحسنه با برخورداری از رژیسی اجرای دستورالعمل‌های شورای پول و اعتبار، مردم، مصداق فعال غیر و کمک مومنانه به همونان شناخته می‌شود.

رئیس‌جمهور – با قدردانی از خدمات صندوق‌های قرض‌الحسنه و تلاش‌های خالصانه و سربلشکر سلامی:

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای به مسئولان قضایی بود که در این زمینه گفتند: مثلاً دادستان کل در حوزه حقوق عمومی وظایفی دارد که باید با رصد کامل و البته بدور از احساسات و شمارزدگی، از تضییع حقوق عامه جلوگیری کند. ایشان پیشگیری از جرم را از دیگر مصداق مأموریت‌های مهم قوه قضائیه برشمردند و بیان داشتند: به‌عنوان نمونه باید با عمل به تکلیف قانونی در زمینه تعیین مالکیت زمین‌ها در شهرها، به روستاها، از جراثمی مانند زمین‌خواری و کوه‌خواری پیشگیری شود.

بر رفتار ضابطین باید مراقبت و نظارت شود
رهبر انقلاب در توصیه ششم، «تنظیم ارتباطات قوه قضائیه و ضابطان قضایی» را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: بر رفتار ضابطین باید مراقبت و نظارت شود که در حق متهم زیاده‌روی

یا تدرروی نشود. دستگاه قضایی نیز نباید تحت تأثیر ضابط باشد بلکه باید به صورت مستقل به مسائل رسیدگی کند. البته نظرات کارشناسی ضابطان نیز باید دیده گرفته نشود.

ایشان در این زمینه افزودند: یکی از گرایش‌های ضابطان از دستگاه قضایی هر که برخی پرونده‌ها به‌علت کمی‌وهای قانونی است در حالی‌که باید با تکمیل قوانین این خلأ را برطرف کرد.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در توصیه بعدی به مسئولیت قوه قضائیه در قبال امنیت روانی مردم اشاره کردند و گفتند: امنیت روانی از جمله حقوق عمومی است و دستگاه قضایی



باید از تکران کردن و تخریب ذهن مردم به‌وسیله شایعات و اظهارات دروغ و هراس‌افکن افراد مشخصی یا نامشخص در رسانه‌ها و فضای مجازی جلوگیری کند.

سر زخم پرونده‌هایی که در افکار عمومی باز می‌شود نباید باز بیاند
رهبر انقلاب در توصیه هشتم و پایانی با اشاره به باز شدن پرونده‌های مهم و گوناگون در افکار عمومی همچون مسائل کارخانه‌ها یا تصرف غیر قانونی، تأکید کردند: سر زخم پرونده‌هایی که در افکار عمومی باز می‌شود نباید باز بیامند. هر پرونده را تا آخر ادامه دهید و نهایی کنید.

ایشان در پایان سخنانشان، کار قضایی را از جمله کارهای بسیار دشوار برشمردند و گفتند: البته اگر این کار را برای خدا و با هدایت الهی انجام دهید، اجر آن نیز سنگین خواهد بود. در ابتدای این دیدار، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس‌قوه قضائیه، ایشان با تأیید سخنان رئیس‌قوه قضائیه مبنی بر «در اولویت بودن مبارزه با فساد درون قوه»، خاطرنشان کردند: اکثریت قضات، افرادی شریف، پاکدست، نجیب، مومن و شجاعند. اما در زمان‌های اخیر پیروزی و پیشرفت است. اما اگر دچار اختلاف، عافیت‌طلبی و سستی شوند، نتیجه آن شکست خواهد بود.

باید تلاش کنیم خود را

مصدق‌سنت‌های الهی قرار دهید
حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای با تأکید بر لزوم بررسی علمی سنت‌های الهی با نگاه جامعه‌شناسی، سخنان خود در این بخش را این‌گونه جمع‌بندی کردند: ملت ایران در سال ۱۳۶۰ با قرار گرفتن در مدار جزیری از سنت‌های الهی یعنی جهاد و ایستادگی توانست دشمن را تا ناپدید کند، امروز نیز همان فاعده و قانون جاری است و خداوند سال ۱۳۶۰–۱۳۶۰ است و خداوند سال ۱۳۶۰ است و باید تلاش کنیم خود را مصداق سنت‌های الهی قرار دهیم تا نتیجه آن پیشرفت و پیروزی باشد.

رهبر انقلاب در ادامه قوه قضائیه را زکی مهم و تأثیرگذار در کل کشور خوانند و گفتند: مهم و تأثیرگذار در کل کشور، وظیفه حکومت و بر اساس آیات قرآن کریم، وظیفه حکومت اسلامی، اقامه نماز یعنی گسترش روح تعبد در جمهوری اسلامی، ایثار زکات یعنی عدالت توزیعی در جامعه اسلامی و امر به معروف و نهی

آیت‌الله رئیسی در دیدار هیئت امنای صندوق‌های قرض‌الحسنه و معتمدین بازار: دولت از صندوق‌های قرض‌الحسنه حمایت می‌کند

ارزشمند مدیران این صندوق‌ها افزود: صندوق‌های قرض‌الحسنه علاوه‌بر خدمات‌رسانی به قشرهای ضعیف و نیازمندی، کمک دولت نیز محسوب می‌شوند و دولت نیز از ایسن صندوق‌ها حمایت می‌کند.
امروز صندوق‌های قرض‌الحسنه با برخورداری از رژیسی اجرای دستورالعمل‌های شورای پول و اعتبار، مردم، مصداق فعال غیر و کمک مومنانه به همونان شناخته می‌شود.
رئیس‌جمهور – با قدردانی از خدمات صندوق‌های قرض‌الحسنه و تلاش‌های خالصانه و سربلشکر سلامی:

مشکلات مردم بررسی شد. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در این دیدار که پیش از ظهر دیروز سه‌شنبه برگزار شد، با اشاره به اینکه قرض‌الحسنه ریشه در اعتقاد و برابری مردم دارد، تأکید کرد: امروز صندوق‌های قرض‌الحسنه با برخورداری از رژیسی اجرای دستورالعمل‌های شورای پول و اعتبار، مردم، مصداق فعال غیر و کمک مومنانه به همونان شناخته می‌شود.

رئیس‌جمهور – با قدردانی از خدمات صندوق‌های قرض‌الحسنه و تلاش‌های خالصانه و سربلشکر سلامی:

رژیم صهیونیستی قادر به دفاع از خود نیست دشمنان در حال عقب‌نشینی هستند

بسا اعتماد به نفس و همدلی، استقلال خود را به دست آورند.

سربلشکر سلامی با ابراز اینکه «امنیّت جمهوری اسلامی پاکستان را معادل امنیّت جمهوری اسلامی ایران می‌دانیم»، بر توسعه و تحکیم مناسبات و همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف به‌ویژه ارتقای هرچه بیشتر امنیت مرزهای مشترک و مبارزه با تروریست‌ها تأکید و خاطرنشان کرد: خوشبختانه ما بیشتر ملاقات‌هایمان طی سال‌های گذشته با فرماندهان عزیز ارتش پاکستان بوده است؛ این نشان‌دهنده آن است که ما روابط برادری خوبی با ارتش پاکستان داریم و با هر چیزی که بخواید به آن خدشه وارد کند، مقابله می‌کنیم.

امریکایی‌ها را می‌بینیم. همان‌گونه که ما از این مداخلات ویرانگر آمریکایی‌ها در افغانستان نیز می‌بریم، مردم، دولت و اساساً کشور پاکستان هم به‌نجو دیگری رنج می‌برند.
عقب‌ماندگی دست و گفتمت وقتی که افغانستان نگاه می‌کنیم آثار زیان‌بار و غیر قابل جبران مداخله آمریکا را می‌بینیم.
عقب‌نشینی هستند و امیدواریم دوباره این کشورها

دست‌نوشته سر لشکر سلامی
برای رئیس سابق سازمان اطلاعات سپاه
سربلشکر سلامی نوشت: خداوند مجاهدت‌های فراموش‌ناشدنی و سختی‌های طاقت‌فرسای جناب حجت‌الاسلام والمسلمین حاج حسین طالقانی را با اجر و پاداش می‌بخشد.

صفحه ۳

چهارشنبه ۸ تیر ۱۴۰۱

۲۹ ذی‌القعده ۱۴۴۳ – شماره ۶۰۶۲

<div></div>
<p>هدیه به خوانندگان</p>
<p>حضرت امام خمینی ^(ره): ما نمی توانیم حساب خودمان را از حساب سایر مسلمین جدا کنیم، اهتمام به امور مسلمین از اوجب واجبات است.</p>

<div></div>
<p>اخبار ادبی و هنری</p>

حذف تبلیغات محیطی سرپال‌های نمایش خانگی
عدم صدور مجوز برای برخی سرپال‌های تازه عرضه شده در شبکه خانگی موجب ممناعت از تبلیغات محیطی آنها شده است.

به گزارش خبرنگار کیمیاکان، بعد از اطلاع‌رسانی سازرا در باب تخلفات برخی پلتفرم‌ها در عرضه سرپال بدون دریافت مجوز و احتمال تعلیق پروانه این پلتفرم‌ها، به نظر می‌رسد سرپال‌سازان شبکه خانگی باید بیشتر به دنبال ارتقای کیفی باشند.

از جمله سرپال‌های تازه عرضه شده به شبکه خانگی که نتوانسته مجوز تبلیغات محیطی داشته باشد سرپالی است با محوریت لمن‌های خلافتکار؛ این سرپال هرچند با صرف هزینه هنگفت تولید شده ولی نتوانسته مجوز تبلیغ محیطی داشته باشد و اصلی‌ترین دلیل آن هم سطح کیفی نازل سرپال که یادآور مقادیر فیلم و سرپال پیشین است.

به نظر می‌رسد کم اول مبارزه با کیفیت پایین سرپال‌سازی در پلتفرم‌ها که عدم صدور مجوز بوده باید با گام‌های بعدی و از جمله اقدامات نظارتی در جهت تأیید فیلمنامه‌های کیفی و تلاش برای تولید سرپال‌هایی که بیاتگر سبک زندگی ایرانی– اسلامی هستند، ادامه یابد.

رئیس صداوسیما به سینما رفت

رئیس سازمان صداوسیما به نمایشات فیلم سینمایی هفتاد نشست. پیمان جبلی پس از تماشای فیلم سینمایی «هناس» که نخستین روایت سینمایی از ترور دانشمندان هسته‌ای ایران است، بیان کرد: «هناس» یک اثر موفق، تأثیرگذار، جذاب و هرمناننده در روایت داستان یکی از قهرمانان ملی و افتخار بعد از انقلاب اسلامی افرادی مثل دانشمندان هسته‌ای کم نداریم. رئیس سازمان صداوسیما با اشاره به اینکه «هناس» اثر بسیار ارزشمندی است. اظهار کرد: این فیلم سینمایی تلاش موثقی برای به تصویر کشیدن زندگی عادی، باورپذیر و واقعی‌ای است که تمام شهدای بزرگوار ما در آن رشد کردند و به تعالی رسیدند.

جبلی گفت: ساخت این اثر سینمایی را به حوزه هنری تبریک می‌گویم و امیدوارم شبیهی این کارها برای الگوسازی، فرهنگ‌سازی، گفتمان‌سازی و معرفی قوی زندگی بزرگان و قهرمانان ملی لکتبر شود.

وی در پایان مطرح کرد: همان‌گونه که مقام معظم رهبری فرمودند در زندگی این شهدا انگه‌های بسیار متعدد و فراوانی وجود دارد که کار رسانه‌ها تبیین و روایت کردن آن است. امیدواریم در این جهاد تبیین همه ما بتوانیم موفق باشیم.

کاریکاتور حقوق بشر به سبک آمریکایی!

نمایشگاه کاریکاتور «حقوق بشر آمریکایی» در فرهنگسرای اندیشه برپا شد.

از ششم تا دوازدهم تیرماه به‌عنوان هفته باخوانی حقوق بشر آمریکایی نام‌گذاری شده است. به همین مناسبت، فرهنگسرای اندیشه با مشارکت شهرداری منطقه ۷ به مناسبت این ایام، اقدام به برپایی نمایشگاه کاریکاتور کرده است. این نمایشگاه به مدت یک هفته در نگارخانه اندیشه برقرار است. در نمایشگاه کاریکاتور «حقوق بشر آمریکایی» ۱۹ اثر با همین محوریت به نمایش درآمده است. این آثار عمدتاً از کاریکاتورهای است که در جشنواره‌های گذشته توسط خانه کاریکاتور تولید شده و در بین آن آثاری از کاریکاتوررست‌های بین‌المللی نیز دیده می‌شود.

نمایش توان موشکی حزب‌الله و نایب‌سامانی اوضاع رژیم صهیونیستی

اوضاع نایب‌سامانی داخل رژیم صهیونیستی و توان موشکی حزب‌الله لبنان در برنامه «جریان خاورمیانه» شبکه پرس‌تی‌وی مورد بررسی و تحلیل قرار می‌گیرد.

شبکه پرس‌تی‌وی در برنامه این هفته «جریان خاورمیانه» خود نگاهی دارد به اوضاع در آستانه فروپاشی اسرائیل و ترس این رژیم از مقابله با حزب‌الله لبنان با توجه به توان و تجهیز موشکی این گروه مقاومت.

هادی کیسیسی مفسر سیاسی از بیروت به عنوان کارشناس بخش اول برنامه با اشاره به ادعای نقالی تبش نخست‌وزیر رژیم اسرائیل قدس مبنی بر فروپاشی این رژیم، به بررسی مهم‌ترین چالش‌های پیش روی اشغالگران قدس می‌پردازد.

کیسیسی همچنین پیش‌بینی خود را از تغییرات احتمالی در کابینه و ساختار سیاسی رژیم صهیونیستی ارائه می‌دهد.

بخش دوم برنامه نیز با حضور نیز تهیه‌کننده شبکه المیادین به بررسی ابعاد درگیری احتمالی اسرائیل و حزب‌الله لبنان و توان موشکی این گروه اختصاص دارد.
به گفته خود مسئولان رژیم صهیونیستی، حزب‌الله لبنان در حال حاضر ۱ هزار موشک در اختیار دارد و شهرک‌نشینان را در اسرائیل دچار وحشت کرده است.

مروه عثمان مجری «جریان خاورمیانه» از عباس زین، این پرسش‌ها را مطرح می‌کند که احتمال درگیری میان اسرائیل و حزب‌الله لبنان چقدر است و آیا رژیم اشغالگر قدس نتوانایی مقابله با توان موشکی حزب‌الله را دارد؟

برنامه «جریان خاورمیانه» شبکه پرس‌تی‌وی چهارشنبه هشتم تیرماه ساعت ۱۰ به وقت تهران از این شبکه بخش می‌شود.

پنجمین دوره «نقالبه علوی» برگزار می‌شود
فراخوان پنجمین دوره نقالن علوی با موضوعات پرداختن به اهمیت مباحله از منظر ۶۱ سوره آل عمران، بیان داستان مباحله و واقعه غدیر معرجه و شهنشانی سیره زانمی ائمه‌المومنین علیه‌السلام و نقش واقعه غدیر با مباحله در پیشرفت ولایت و ولایت‌پذیری در زمان معاصر از سوی مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری منتشر شد.
پنجمین دوره هنری منتشر شد. مرکز هنرهای نمایشی حوزه هنری انقلاب اسلامی با همکاری سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران و رادیو فرهنگ برای ارتقای فرهنگ علوی و نمایش ایرانی و بزرگداشت هنر دیرینه بردخونی، نقالی و حماسه‌خوانی (نعت و مناقب‌خوانی الله) پنجمین دوره جشنواره سراسری نقالی و پرده‌خوانی غدیر با موضوع مباحله با نام نقالن علوی) را همزمان با دهه ولایت و امامت از تاریخ ۲۴ تا ۳۱ تیر برگزار می‌کند.

رسوایی مقلدان غرب در سینمای ایران
اهانت به ارزش‌های دفاع مقدس در صفحه مجازی گروهی از زنان سینمایگر که ظاهراً درجهت افتخاری علیه فساد در پشت صحنه سینما عمل می‌کنند، اتفاق جدیدی نیست، این گروه که بخشی از جریان به روشنفکری هستند همواره برای به تخطئه و توہین به ارزش‌های ملی این سرزمین کوشش کرده‌اند.

طی روزهای اخیر، اهانت یک صحنه در شبکه‌های اجتماعی به رزمندگان و شهیدای دوران دفاع مقدس موجب جریحه‌دار شدن افکار عمومی شد. این صحنه منسوب به گروهی از زنان سینماگر است که به تقلید از جنس من هم در غرب درباره آزار و اذیت زنان در سینمای ایران دست به افتخاگر و اعتراض می‌زند. شنیدنی می‌شد که این جریان بیش از آنکه در جهت مبارزه با فساد باشد، علیه دو قسمتم است. انتشار یک مطلب توہین‌آمیز علیه دفاع مقدس در صفحه منسوب به این جریان، نشان داد که اینها خود یک فرد فاسد هستند و در مبارزه با فساد و دفاع از حقوق بانوان در سینما، ریاکاری می‌کنند. چرا که دفاع از حقوق بانوان، مزموذج اخلاق و سبک زندگی اسلامی و ایرانی هستند و حمایت از جناب و غیرت است. حال چگونه مردمی که هیچ تعهد و حسینی به اخلاق و فرهنگ و سبک زندگی اسلامی دارند و نه حتی برای ارزش‌های ملی حرمتی قابل است، می‌تواند ادعای دفاع از زنان و مقابله با فساد را داشته باشد؟ این مسئله همواره جریان به اصطلاح روشنفکری را نزد افکار عمومی رسوا کرده و این گروه مقلد غرب را هم به عنوان بخشی از زیرمجموعه جنشین غربی‌را، رسوا کرد.

البته این اتفاق چندان هم تازگی ندارد، جریان روشنفکرانم‌ای وابسته به غرب حدود ۲۰۰ سال است که با فرهنگ و ارزش‌های دینی و حتی ملی سر ناسازگار دارد. دفاع مقدس هم به عنوان بخشی از ارزش‌های ملی ما همواره هدف تنگ حرمت بشیر روشنفکران‌غربی بوده است.